Comparens personaliter coram actis praesentibus Premisliensibus Castrensibus Nobilis Iwan Wancza Kopkowicz Korosteński in villa Sacrae Regiae Majestatis Korosno antiqua ad Capitaneatum presentem pertinente, tenutarius Magnifici Joannis Herburth de Fulsztyn Castellani Sanocensis et Capitanei Premisliensis medietatis advocatiae seu scultetiae tenutarius jure suo quovis proprio, foroque et competentia omiss: (?) sive vero praesenti castrensi jurisdictioni se successores cum bonis omnibus in toto quo ad inscriptionem tantum attinet, incorporando, et inviscerando, mente et corpore sanus existens publice libere per expressum recognovit, quia de omni et integro jure suo in medietatem advocatiae seu scultetiae in villa sacrae regiae Majestatis antiqua Korosno existente jure Dominio et proprietate..... (nu se vede) suos ac vigore jure a serenissimis regibus Poloniae ipsum concernente et spectante cum omni jure, dominio et proprietate et cum omnibus ad eandem praedictam advocatiam pertinentibus, attinentiis, fructibus et utilitatibus universis, sic videlicet prout eadem bona solus ex antecessoribus suis tenuit, habuit, et possidebat illisque utifraebatur, nil ibidem pro se suisque successoribus reservando et excipiendo Nobili Paulo Ustrzycki Demianowicz in villa sacrae Regiae Majestatis Stebnik, ad Capitaneatum presentem pertinentem tenutarium praedicti Castellani Sanocensis sculteto et ejus posteris cedit et condescendit omne jus suum super eundem perpetuis temporibus transfuadit, ac eadem bona eidem ac ejus posteris dat, donat etc. etc.

XVII. 1577. Paweł Demianowicz Ustrzycki wnosi do aktów Grodzkich Sanockich, (pod-

XVII. 1577. Paulu Demianu Ustrzycki, supunându-se fără nici o restricțiune jurisdicțiunii

dajac się jurysdykcyi Grodzkiej bez żadnej restrikcyi) plenipotencyę, którą do prowadzenia swych procesów z Ilkiem Korosteńskim bratu swemu Janowi Demianowiczowi Ustrzyckiemu udzielił.

NB.— Udzielamy także wstęp tego aktu, którym wyraźną renuncyacyę od uprzywilejowanej jurysdykcyi Książów zawiera:

dreptului comunu, înregistréză în actele Castrului de Sanoka deplina imputernicire, pe care o dá fratelui său Iónnū Demianū Ustrzycki pentru a conduce processele selle contra lui Ilco Korosteński.

(NB. Impărtășimū de assemenea inceputulū acestui actū, în care se opprinde fórte limpede o renunçiare la jurisdicțiunea privilegială a kinezilorū).

„Nobilis Paulus Demianowicz Ustrzycki coram officio praesente Castrense Sanocensi et „actis personaliter stans, recedens a suis juribus et districtibus suis quibusvis propriis, et se „praesenti jurisdictioni Castrensi Sanocensi una cum bonis omnibus ac successoribus suis „incorporans ac subiciens, quia in omnibus et singulis causis et actionibus suis, quascumque „coram quocumque iudicio seu officio regni Poloniae et coram Sacrae Majestatis regni quibuscumque personis habet et habiturus est, et praecipue in causa quam habet cum provide „Ilia Korosteński, Nobilem Iwan Demianowicz Ustrzycki fratrem suum in suum verum et legitimum plenipotentem fecit“ etc. etc.

XVIII. 1578. Król Stephan Bathory potwierdza na wniesioną do niego appellacyę wyrok sądu Grodzkiego Przemyskiego w sprawie Ilka Korosteńskiego przeciwko Iwanowi i Pawłowi Stebnickim (Ustrzyckim) o wykupno Waśka Korosteńskiego brata rzezonego Ilka z Książstwa Korosteńskiego i gwałtowne wypędzenie tegoż z mieszkania i kurii w Korosnie.

NB.— Udzielamy ten wyrok jako nowy dowód, że jurysdykcyja w sprawach Książów między sobą w skutek poddania się pod sąd pewny krajowy raz do tego grodu raz do drugiego przechodziła.

XVIII. 1578. Regele Stefanū Batori întâresce în appellū sentința tribunalului Castrului de Premislia în processulū lui Ilco Korosteński contra lui Iónnū și Paulū Stebnicki seu Ustrzycki, cari arū fi usurpatū kinezatulū de Korosno assupra lui Vașco Korosteński, fratelui numitului Ilco, allungându-lū cu violință din casa și din curtea kinezială.

(NB. Noi împărtășimū acéstă sentință, ca o nouă probă, cumcă jurisdicțiunea în processele dintre kinezi, după ce acestia se supuneau o dată dreptului comunu, trecea cândū la unū tribunalū, cândū la altulū.)

Stephanus Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quorum interest devolutam esse ad Nos et iudicium Nostrum per Appellationem ab officio Castrensi Premisliensi causam et actionem inter providum Iliam Korosteński actorem et appellansem causae ab una, et Nobiles Iwanum et Paulum Stebniczkie conventos ab altera partibus, ratione interemptionis providi Waško de villa Korosno fratris germani ipsius actoris et violenta expulsionem de domo et curia scultetiae villae Korosno coram officio motae uti ea omnia in actis et processu causae latius ac sufficientius habentur descripta etc. etc. Nos cum consiliariis etc. . . . (stersū) Nostris audita ac examinata partium ipsarum controversia processuque actis et munimentis coram productis ad causam praesentem necessariis remissis atque debito Nostro expensis sententiam officii Castrensis Premisl. qua Iwanum Demianowicz innocenter

## KOROSCIENSKA WOLA

fundacyi królewskiej, królewszczyzna, w cyrkułe Sanockim.

1563

**Originale privilegium super locationem villae Krosienczka Wola per Sigismundum Augustum Hryczkoni et Jaczko Rozputenskim datum Petricoviae.**

Sigismundus Augustus Dei gratia etc. etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quorum interest universis et singulis quod cum declarasset Nobis Magnificus Spytek Jordan de Zakliczyn Palatinus Cracoviensis, Premisliensis, Camionacensisque Capitaneus, esse in Capitanatu Premisliensi in fundo Nostro Regio locum incultum villaque instituenda opportunum et accomodatam, circa rivulum Koroscienskie dictum situm. — Nos volentes adaugere comoda et proventus ejusdem capitanatus Nostrum Premisliensis, permisimus, et assentimus praesentibus ejusdem villae locationi, et quae tum in ea locanda, tum in omnibus rebus ad incolarum illius utilitates constituenda omnia ut commode gerantur et administrentur, committendum duximus et quidem committimus per praesentes providis Hryczkoni Rozputeński una cum filio ipsius Jaczko, commendatam habentes illorum industriam, ut illi eandem villam sine tamen praejudicio et detrimento aliarum villarum circumjacentium in cruda radice locent, colonosque in ea juxta quantitatem agrorum exstirpandorum instituunt. Eam autem villam locare et agros pro ea locanda exstirpare debent locationique (*rect. locationemque*) ejusdem villae instituere (*rect. incipere*) debent a rivulo superius memorato Korościenski potok dicto, qui tendens a rivulo Liskowaty potok dicto ad fluvium Strwiaż et tandem mar-

## KOROSCIENSKA WOLA,

satű de fundatiune regală in cereulű de Sanoka.

1563.

**Privilegiulű originalű asupra coloni-sării satului Koroscienska Wola, accordatű in Petricovia lui Hrițco și Iațco Rozputenski de cătră Sigismundű Augustű.**

Sigismundű Augustű, cu mila lui Dumne-đeű etc., etc. Facemű cunnoscutű prin acęsta tuturorű și fie-căruia, cui se cuvine, că declarându-ni magnificulű Spytko Jordan de Zakliczyn, palatinulű de Cracovia și căpitanulű de Premislia și de Kamieniec, cum că s'arű fi aflândű in capitanatulű de Premislia, pe terrioriulű nostru propriű regalű, unű locű incultű, indemánatecű pentru inființarea unű satű, in apropiarea riului numitű Koroscienski, decű noi, voidű a immulűi folosurile și veniturile đissulű capitanatű allű nostru de Premislia, amű incuviințatű prin actulű de față colonisarea đisulű satű, iar pentru ca ea să se pótă realisa, administrându-se apoi satulű in tóte spre binele locuitorilorű, amű insărcinatű și insărcinamű pe onorabili Hrițco Rozputeński, de 'mpreună cu fiu-seű Iațco, cunnoscuűi deja prin activitatea lorű, de a inființa ei acellű satű, adunândű colonistű căűi vorű trebui pentru a scóte la cultură acellű locű pustiiű, fără inse vre-o daună pentru celle-l'alte sate de pe'npregiurű, care colonisare a satului și curățarea cămpurilorű se va incepe de la menționatulű riulű numitű Korościenski-potok, care merge de la riulű numitű Liskowaty-potok póně la fluvialű Strwiaż ș'apoi pe marginea fluvialű póně la riulű numitű Polomski și póně la culmea muntelui numitű Bruzni, unde este hotarulű Sobieski seű Lieski, de aci de la

gine fluvii usque ad rivulum Połomski dictum ac summitatem montis Bruźni appellati, usque ad limites Sobieskie seu Lieskie. Deinde ab eadem summitate montis Bruźni per fluvium Sodinka (*Solinka?*) usque ad summitatem montis Konieczkie Czary vocati. A praefata vero summitate montis Konieczkie Czary usque ad summitatem montis Korościeńskie et rivulum Strynturski (?) nuncupatum. — Damus quoque et concedimus colonis qui eam villam inhabitabunt libertatem et immunitatem omnium pensionum, dationum, censuum, et onerum Nobis arcique Nostrae Premisliensi debitorum ad decursum decem annorum. Expiratis vero annis decem, incolae villae praefatae ex possessionibus suis Nobis seu Capitaneo Nostro easdem omnes pensiones, dationes, census solvent, eosdem labores ac eadem omnia onera fere et subire tenebuntur, quaecumque coloni aliarum villarum Nostrarum in eodem Capitaneatu existentium, ferre ac subire solent ac debent. Et ut eisdem Hryczkoni Rozputeński una cum filio ipsius Jacko Rozputeński eorum operas in locanda villa praefata navatas remuneremus, damus illis successoribusque illorum in eadem villa advocatiam, assignando illis quatuor laneos agri, quorum unus debet esse pro poponatu villae illius, nec non sex quartas agri pro hortulanis illorum per eos jure advocatiae possidendorum. Liberrimum quoque illis erit molendinum in fluvio sive rivulo Korościeński extruere sine tamen damno et praepjudicio molendini Nostri Regii magni in fluvio Strwiaż siti. Incolae vero ejusdem villae Nostrae nulli, nisi in molendino advocati ejusdem frumenta sua molant et molere tenebuntur. Praeterea iidem ipsi advocati et eorum successores a colonis villae praefatae eadem omnia percipient, et habebunt, quaecumque alii advocati et sculteti a colonis aliarum villarum Nostrarum in eodem Capitaneatu existentium percipere et habere solent ac debent. Quam quidem advocatiam superscriptam praenominati Hryczko Rozputeński et Jaczko filius ipsius ac eorum successores legitimi cum agris, molendino et omnibus proventibus et commodis superius descriptis et quaecumque adhuc in dicta advocatia parari, et institui poterint, tenebunt et possidebunt eaque pro arbitratu suo utifruentur; — Nostro tamen et Serenissimorum Nostrorum successorum consensu acquisito, si illud obligare, vendere aut quovismodo alienare voluerit. Juribus etiam Nos-